1/18Schwimmerschalter
Typ ABZMS-37
Geräteserie 1X
RD 50216/12.07
Ersetzt: AB 31-37
Inhaltsübersicht
Inhalt	 Seite
Merkmale� 1

Merkmale� 1
Symbol� 2
Bestellangaben� 2
Auswahltabelle� 2
Auswahltabelle� 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!)� 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!)� 4
Leitungsdosen (Maßangaben in mm [inch]) – Ausführliche Infor-
mation siehe RD 08006 � 4
Schwimmerschalter Typ ...M� 5
Schwimmerschalter Typ ...M� 6
Schwimmerschalter Typ ...N� 7
Schwimmerschalter Typ ...N� 8
Schwimmerschalter Typ ...R� 9
Schwimmerschalter Typ ...R� 10
Ersatzteile� 11
Ölvolumenangabe für Schwimmerschalter� 12
Ölvolumenangabe für Schwimmerschalter� 13
Einbauöffnung des Behälterdeckels (Maßangaben in mm [inch])
� 14
Adapter für Schwimmerschalter AB 31-04 (Maßangaben in mm
[inch])� 14
Montagehinweise� 15
Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen nach Richtlinie
94/9/EG (ATEX)� 15
Bedienungs- und Installationsanleitung für Schwimmerschalter
Typ ...M mit Steuergerät� 15
Bedienungs- und Installationsanleitung für Schwimmerschalter
Typ ...M mit Steuergerät� 16
Bedienungs- und Installationsanleitung für Schwimmerschalter
Typ ...M mit Steuergerät� 17
Bedienungs- und Installationsanleitung für Schwimmerschalter
Ausführung „M“ mit Steuergerät� 18
Normative Verweisung� 18
4-20mA
4-20mA
L1
L2
2/18	 Bosch Rexroth AG	 Hydraulics ABZMS-37    RD 50216/12.07
Bestellangaben
Aggregat-Zubehör
Messgeräte	 = ABZM
Schwimmerschalter 			   = S
Ausführung 	 = 37
Geräteserie 10 bis 19 	 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Bestelllänge in mm [inch]
L = 370 mm [14.57]	 = 0370
L = 500 mm [19.69]	 = 0500
L = 800 mm [31.50] 	 = 0800
L = 1000 mm [39.37] 	 = 1000
L = 1200 mm [47.24] 	 = 1200
Belüftungsfilter
Filterfeinheit 3 μm	 = 03
1) elektrischer Anschluss
K24 =	 Gerätestecker 04pol
M12x1
Option
ohne Bez. =	 mit Adapterflansch
F =	 ohne Adapterflansch 2)
Temperaturkontakt
	 Ausführung M:
ohne Bez. =	 ohne Temperaturkontakt
	 Ausführung N:
–T60F =  Schaltkontakt Öffner bei 60 °C
–T70F =  Schaltkontakt Öffner bei 70 °C
–T80F =  Schaltkontakt Öffner bei 80 °C
	 Ausführung R:
ohne Bez. =  mit Widerstandstermometer
Funktionen
M =	 Niveau: mit 2 Schaltkontakten
(Öffner/Schließer)
Temperatur: mit 2 Schaltausgängen,
mit Temperaturanzeige und Steuergerät
N =	 Niveau: mit 2 Schaltkontakten
(Öffner/Schließer)
Temperatur: mit 1 Schaltkontakt (Öffner)
R =	 Niveau: mit Widerstandsmesskette
(Analogausgang 4 bis 20 mA)
Temperatur: mit Widerstandsthermometer
(Analogausgang 4 bis 20 mA),
mit Temperaturanzeige
Bestellbeispiel:
Schwimmerschalter mit Flanschanschluss, mit Belüftungsfilter, mit Tempera-
turanzeige und Steuergerät, mit zwei voreingestellten Schaltkontakten
(Niveau und Temperatur), Bestelllänge 370 mm [14.57 inch] und elek-
trischem Anschluss K24 für Rundstecker M12x1:
ABZMS-37-1X/0370-03-M-K24
Material-Nr. R901113688
1) 	Die Leitungsdosen gehören nicht zum Lieferumfang und sind bei Bedarf
gesondert zu bestellen (siehe Seite 4).
2) 	Ausführung ohne Adapterflansch für Fluidmanager (siehe RD 50230).
Symbol
Typ …N
mit zwei Schalt
kontakten und einem
Temperaturkontakt
Typ …R
mit Widerstands-
messkette/
Widerstands
thermometer
ABZM S 37 1X  03 K24
Auswahltabelle
Bestelllänge
 in mm [inch] Typ Material-Nummer 1)
L
370 [14.57] ABZMS-37-1X/0370-03-M-K24 R901113688 Δ
500 [19.69] ABZMS-37-1X/0500-03-M-K24 R901113694 Δ
800 [31.50] ABZMS-37-1X/0800-03-M-K24 R901113697
1000 [39.37] ABZMS-37-1X/1000-03-M-K24 R901113700
1200 [47.24] ABZMS-37-1X/1200-03-M-K24 R9011137021) Δ = Vorzugstypen
Ausführung: M
Typ …M
mit zwei Schalt
kontakten, zwei Tem-
peraturkontakten,
Temperaturanzeige
und Steuergerät
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 50216/12.07    ABZMS-37 3/18
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
allgemein
Druckflüssigkeitstemperaturbereich °C [°F] –20 bis 80 [–4 bis 176]
Umgebungstemperaturbereich °C [°F] –20 bis 80 [–4 bis 176]
Einbaulage senkrecht ±20 °
Werkstoff – Gleitrohr CU-Legierung
– Schutzrohr Ø60,3 mm [2.37 inch] 1.4571
– Schwimmer 1.4571
– Filtergehäuse und Flansch PA
Dichtungswerkstoff FKM
Maximaler Schaltpunkt L1 mm [inch] 1140 [44.88]
Masse bei Bestelllänge mm [inch] 370
[14.57]
500
[19.69]
800
[31.50]
1000
[39.37]
1200
[47.24]
kg [Ibs] 1,3 [2.87] 1,8 [3.97] 2) 2,3 [5.07] 2,5 [5.51] 2,7 [5.95]
Bestelllänge
 in mm [inch] Typ Material-Nummer 1)
L
  370 [14.57] ABZMS-37-1X/0370-03-R-K24 R901113712 Δ
500 [19.69] ABZMS-37-1X/0500-03-R-K24 R901113716 Δ
800 [31.50] ABZMS-37-1X/0800-03-R-K24 R9011137171) Δ = Vorzugstypen
hydraulisch
Maximaler Betriebsdruck bar [psi] 1 [14.5]
Druckflüssigkeit
– Dichte  g/cm3 > 0,8

Phosphorsäure Ester HFD-R nicht
beständigorganische Ester 	 HFD-U
• Biologisch schnell abbaubare Druckflüssigkeiten Triglyzeride (Rapsöl) 	HETG
nach
VDMA 24568
beständigSynthetische Ester	 HEES
Polyglykole 	 HEPG
elektrisch
Schutzart nach DIN EN 60529 IP 65
Steckverbindung M12x1; 4-polig (Werkstoff: Metall)
2) Masse ab einer Länge von L = 500 mm inklusiv Schutzrohr
Auswahltabelle
Bestelllänge
 in mm [inch] Typ Material-Nummer 1)
L
  370 [14.57] ABZMS-37-1X/0370-03-N-T70F-K24 R901195886
500 [19.69] ABZMS-37-1X/0500-03-N-T70F-K24 R901195887
800 [31.50] ABZMS-37-1X/0800-03-N-T70F-K24 R901195888
1000 [39.37] ABZMS-37-1X/1000-03-N-T70F-K24 R901195889
1200 [47.24] ABZMS-37-1X/1200-03-N-T70F-K24 R901195890
Ausführung: N
Ausführung: R
54
M

Ersatzteile
Schwimmerschalter Typ ...M; ...N
1 Filtergehäuse incl. Deckel und Verschmutzungsanzeige
2 Kontaktleiste siehe Tabelle unten
3 Adapterflansch
4 Schwimmer
5 Widerstandsmesskette und Widerstandsthermometer
(bei Verschleiß komplettes Gerät austauschen)
6 Luftfilterelement, siehe rechts
7 Dichtung, siehe rechts
Schwimmerschalter Typ ...R
Benennung
Typ ...M
Material-Nr Länge
in mm
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/0370-M R901129321 370
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/0500-M R901129324 500
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/0800-M R901129326 800
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/1000-M R901129328 1000
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/1200-M R901129329 1200
Luftfilterelement
Benennung: FILTERELEMENT 0007 L 003 P
Material-Nr. R900031069
Elektrischer Einsatz
Kontaktleiste komplett
Diverses
Benennung: DICHTUNG 1,0X90X62- 6X 6,0 FKM
Material-Nr. R901129333
Typ ...M
Typ  ...N
Benennung
Typ ...N
Material-Nr Länge
in mm
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/0370-N R901197068 370
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/0500-N R901197069 500
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/0800-N R901197070 800
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/1000-N R901197072 1000
KONTAKTLEISTE ABZMS-37-1X/1200-N R901197073 1200
L2
L1
max.
1